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sygn. akt. ZP.271.1.6.2021.AJ      Kędzierzyn-Koźle, dnia: 30.03.2021r.  

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.:  Wykonanie nasadzeń na Plantach Miejskich w Koźlu w ramach projektu: 
Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz 
Nadleśnictwa Kędzierzyn – ETAP II. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) odpowiada na pytania, które 
wpłynęły w dniu 26.03.2021r. w następującym zakresie: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o ujednolicenie informacji odnośnie grubości warstwy ściółki z kory. W dokumentacji podane są rozbieżne 
informacje, co uniemożliwia wyliczenie prawidłowej ilości kory potrzebnej, do wyściółkowania powierzchni nasadzeń. 
Poniżej znajdują się fragmenty z dokumentacji odnośnie warstwy kory: PROJEKT NASADZEŃ - pkt. 5.6.1 Prace 
przygotowawcze - Podczas przygotowywania rabat oraz miejsc pod nasadzenia drzew i krzewów w grupach, należy 
przewidzieć miejsce na wyściółkowanie roślin korą drobno mieloną – warstwą o grubości 6 cm. pkt. 5.6.2 Sadzenie 
drzew i dużych krzewów - Przy każdym drzewie i dużym krzewie powierzchnię gruntu uformować tak, aby na krawędzi 
pierwotnego wykopu powstała misa gromadząca wodę. Po posadzeniu rośliny obficie podlać, a misy wyściółkować korą 
drobno mieloną warstwą o miąższości 6 cm. Pkt. 5.6.3 Sadzenie krzewów, różaneczników i azalii, pnączy oraz bylin - Po 
posadzeniu rośliny podlać a powierzchnie rabat wyściółkować korą drobno mieloną warstwą o grubości 5 cm. 
PODSTAWOWE WYTYCZNE DLA KSZTAŁTOWANIA ZIELENI – pkt. 2.4 d) kora powinna zostać równomiernie rozsypana 
na całej powierzchni, tworząc warstwę grubości nie mniejszej niż 6 cm PRZEDMIAR – poz. 10 i 11, korowanie nasadzeń 
(byliny, cebule krzewy, różaneczniki) warstwa gr. 5 cm. STWIOR – pkt. 3.2.6 Kora, należy zastosować warstwę 5 cm. 
pkt. 3.5.3 Wymagania szczegółowe dotyczące sadzenia drzew i dużych krzewów - Przy sadzeniu drzewa obficie podlać, 
a misy wyściółkować korą drobno mieloną warstwą o miąższości 5 cm. pkt. 3.5.4 Wymagania szczegółowe dotyczące 
sadzenia krzewów, różaneczników i azalii, pnączy oraz bylin - Po posadzeniu rośliny podlać a powierzchnie rabat 
wyściółkować korą drobno mieloną warstwą o grubości 5 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy przyjąć 5cm kory. 

 

Pytanie nr 2 

Zgodnie z Projektem nasadzeń pkt. 5.7 (zakładanie łąki kwietnej) przewiduje się łącznie do założenia 2200 m2 łąki 
kwietnej. Dodatkowo przeznaczono 8130 m2 do koszenia 1-2 razy do roku. W przedmiarze brak jest pozycji 
koszenia/pielęgnacji dodatkowej powierzchni 8130 m2. Czy koszenie dodatkowej powierzchni jest w zakresie 
przedmiotu zamówienia i należy wliczyć w ogólny koszt realizacji zadania?  

Odpowiedź: Do wykonawcy należy wykonanie i pielęgnacja 2200 m2 łąki kwietnej.  
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Pytanie nr 3 

Czy powierzchnia korowania nasadzeń podana w poz. 10 i poz. 11 Przedmiaru obejmuje również krzewy soliterowe? 
Jeśli nie, to prosimy o podanie powierzchni krzewów soliterowych. 

Odpowiedź: Tak, powierzchnia korowania obejmuje również powierzchnie krzewów soliterowych. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości wynikających z dokumentu „Podstawowe wytyczne dla kształtowania zieleni”:  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż „Podstawowe wytyczne dla kształtowania zieleni” zawierają wskazówki, na 
podstawie których wykonano projekt i mogą różnić się od projektu zatwierdzonego do realizacji. 
W związku z powyższym, Zamawiający informuje o wycofaniu „Podstawowych wytycznych dla kształtowania zieleni” w 
niniejszym postępowaniu.  

 
Pytanie nr 5 

- pkt. 5.1.1 Drzewa ppkt i) wokół bryły korzeniowej osadzonego w dole drzewa, ułożyć rurę drenarską (O 100 mm) tak, 
aby jeden z końców wystawały kilka cm ponad powierzchnię misy; końcówkę należy tak zabezpieczyć aby uniemożliwić 
wejście małym zwierzętom; system służy do nawadniania i napowietrzania systemów korzeniowych nowych nasadzeń 
drzew. W Projekcie Nasadzeń oraz STWIOR brak jest informacji o zastosowaniu rury drenarskiej do nawadniania i 
napowietrzania systemów korzeniowych nasadzanych drzew. Czy Wykonawca ma zastosować taki materiał 
podczas nasadzeń drzew?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się stosowania rur drenarskich. 
 

Pytanie nr 6 

- pkt. 5.1.1 Krzewy i pnącza ppkt b) pod krzewy należy rozłożyć agrowłókninę do ściółkowania gleby ppkt p) pod 
pnącza rozłożyć agrowłókninę do ściółkowania gleby W Projekcie Nasadzeń oraz STWIOR brak jest informacji o 
zastosowaniu agrowłókniny do ściółkowania krzewów oraz pnączy. Czy Wykonawca ma zastosować taki materiał 
podczas nasadzeń krzewów i pnączy?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się stosowania agrowłókniny. 
 

Pytanie nr 7 

- pkt. 5.2.1. Wymagania dotyczące sadzenia traw ozdobnych i bylin ppkt d) - powierzchnię pod byliny i trawy ozdobne 
wyłożyć 20 cm warstwą ziemi żyznej, W Projekcie Nasadzeń i STWIOR oraz Przedmiarze brak jest informacji o zakupie 
i rozłożeniu warstwy ziemi gr. 20 cm Czy Wykonawca ma zastosować taki materiał podczas nasadzeń traw 
ozdobnych i bylin?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się wymiany humusu pod nasadzenia. 
 

Pytanie nr 8 

ppkt f) - w zależności od opisu nasadzeń w projekcie pod trawy i byliny rozłożyć agrowłókninę do ściółkowania gleby i 
ściółkować korą bądź wysypać tłuczniem lub grubym żwirem frakcji 8/16 (do uzgodnienia z Zamawiającym) W 
Projekcie Nasadzeń oraz STWIOR brak jest informacji o zastosowaniu agrowłókniny do ściółkowania krzewów oraz 
pnączy. Czy Wykonawca ma zastosować taki materiał podczas nasadzeń traw ozdobnych i bylin?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się stosowania agrowłókniny 
 

Pytanie nr 9 

- pkt. 5.3.Wykonanie powierzchni trawnikowych - trawniki należy obsiać mieszanką traw, przeznaczoną do trawników 
miejskich. W Projekcie Nasadzeń oraz STWIOR i Przedmiarze brak jest informacji o wykonaniu trawników.  

Odpowiedź: Nie przewiduje się wykonywania trawników.  
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Pytanie nr 10 

- 5.4. Wykonanie powierzchni łąki kwietnej pkt. 5.4.2 ppkt p) ziemia urodzajna powinna być rozścielona równą warstwą 
i wymieszana z kompostem, nawozami mineralnymi oraz starannie wyrównana - 6.3. Kontrola łąki kwietnej ppkt b) 
nawiezienia 15 cm warstwy ziemi urodzajnej; tolerancja +/- 2cm, W Projekcie Nasadzeń i STWIOR oraz Przedmiarze 
brak jest informacji o zakupie i rozłożeniu warstwy ziemi urodzajnej. Czy Wykonawca ma zastosować taki 
materiał podczas wykonania łąki kwietnej?  

Odpowiedź: Nie przewiduje się wymiany humusu pod łąki kwietne. 
 

 

Mając na uwadze odpowiedź na pytanie nr 4, w której Zamawiający informuje o wykreśleniu z 
przedmiotowego postępowania dokumentu pn. „Podstawowe wytyczne dla kształtowania zieleni”, 
Zamawiający informuje o modyfikacji treści pkt 3.1.1 ppkt 5. SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa m.in. załączona dokumentacja projektowa sporządzona przez PM 
PROJEKT Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Brzezna 576, 33-386 Podegrodzie, obejmująca:  

1) projekt zieleni zwierający: 

a) Baza roślin – zdjęcia, 

b) Baza roślin – Kalendarz kwitnienia, 

c) Projekt zieleni – całość zagospodarowania – PZ, 

d) Projekt zieleni – Sektor 1 – PZ-01, 

e) Projekt zieleni – Sektor 2 – PZ-02, 

f) Projekt zieleni – Sektor 3 – PZ-03, 

g) Projekt zieleni – Sektor 4 – PZ-04, 

h) Projekt zieleni – Sektor 5 – PZ-05, 

i) Projekt zieleni – Sektor 6 – PZ-06, 

j) Projekt zieleni – Sektor 7 – PZ-07; 

2) STWiORO - Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Ogrodniczych; 
3) Przedmiar, który stanowi jedynie element pomocniczy 

oraz projektowane postanowienia umowy zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego https://e-

propublico.pl/ stanowiące integralną część SWZ.   

 

Adekwatnie do ww. zmiany, Zamawiający w paragrafie 1 ust. 5 projektowanych postanowień umowy 
również wykreślił dokument „Podstawowe wytyczne dla kształtowania zieleni”. Zamawiający 
zamieszcza na stronie internetowej aktualny załącznik nr 10 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy, uwzględniający powyższą zmianę.  

 

Zamawiający w oparciu o art. 137 ust. 1 w zw. z art. 90 ust. 1 ustawy Pzp, ze względu na zmiany treści SWZ 
prowadzące do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamieszcza stosowne sprostowanie, ogłoszenie zmian lub 
dodatkowych informacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, data publikacji: 30.03.2020r. 
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Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi i 
zmiany jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 137 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego 
zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie wyjaśnień na 
stronie internetowej. 

 

 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych  
Daniel Bul /-/  
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